W 1523 r. prymas pisał, że nagrobek biskupa Krzesława wciąż jeszcze nie jest ukończony, ponieważ spadkobiercy Krzesława Kurozwęckiego zmusili go do spłaty długów zmarłego przed dwudziestoma laty kanclerza²³. W tej sytuacji na wykończenie pomnika przeznaczył 900 florenów, które pozostały z sumy zapisanej mu w aktach biskupa krakowskiego przez zmarłego w międzyczasie Stanisława Kurozwęckiego. O pieniądze te musiał procesować się z matką Stanisława²⁴. Ostatecznie, jako opiekun jego córek oraz ich dóbr, polecił wyłożyć sumę wystarczającą na wystawienie pomnika w katedrze włocławskiej, między kolumnami, w miejscu, gdzie pochowano ciało biskupa Krzesława²⁵. Prymas dokończył dzieła własnym nakładem, fundując jeszcze marmurowy cokół pod kosztującą go już tyle trudu, kłopotów, sporów i pie-

¹⁹ Tzw. testament Jana Łaskiego znajduje się w AGAD pod sygnaturą Biblioteka Baworowskich 246 (dalej cyt.: BBaw. 246), k. 32v: *Domini Creslai quando Romam ibam forsan commiseram Johanni Ribienski florenum per media sexagenos 60, quos consumpsi eo dispensante de Cracouia usque viciniam, sed exposui tandem tripliciter pro saxo marmoreo.*

²⁰ Ibidem, k. 36: *Ipse dominus Stanislaus Curoswanczki solvet ad rationem prefati debiti.*

²¹ Ibidem, k. 35v–36.

²² Ibidem, k. 33: *Stanislaus capitaneus Wyelunensis seu Crzepiczensis de Curozwanki tantummodo sexvigentos florenos mihi dedit ad rationem debiti per eum in actis domini Cracoviensi episcopi mihi inscripti, optat ut sibi residuum dimittam, ego quoque sum eiusdem voluntatis ut dimittam, si habebit filium successorem, tamen, quia ego pro debitis olim domini Creslai ac ad execucionem eius voluntatis ultime multa impendi de meis.*

²³ Ibidem, k. 41: *Monumentum domini olim Creslai mei benefactoris nondum est perfectum, nam quicquid habui rerum et peccuniarum suarum, eiam earundem quas magna cum difficultate odiis contractis periculosus, et meis impensis, extorsi, a nepotibus de Curozwanki heredibus exposui pro solutione debitorum predicti olim dominici Creslai.*

²⁴ Ibidem: *Igitur noningentos florenos per mediam sexagenam mihi in actis reverendissimi in Christo patris domini Johannis dei gracia Conarsski episcopi Cracoviensis per olim dominum Stanislaum de Curozwanczki tenentarium Krepiczensem obligatos seu inscriptos, designo sub condicionibus infrascriptis ad eiusdem monumenti erectionem. Et quia iure experior pro solutione ipsa cum matre prefati domini Stanislai.*

²⁵ Ibidem: *Sicut tutor puelle Stanislai filie, et sicut possessor bonorum illius orphanie tenetur ad satisfactionem, quam primum ergo debitum illud solveretur, imprimis committo impendere quantum sufficiet ad erigendum monumentum Wladislavie circa columnam ubi prope illam est corpus domini olim Creslai inhumatum.*